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РАМНОКРАК ТРАПЕЗ  

  
  
 
Како се вика секој од следните триаголници? 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Кои фигури се добиваат ако секој од нив се потсече со помош на една права 

паралелна со основата? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
разностаран трапез рамнокрак трапез            правоаголен трапез 
 

А:    ДА СЕ ПОТСЕТИМЕ  

 
 

 
 

 
 

Б:    ДА РАЗМИСЛИМЕ  
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Да разгледаме кои се својства на рамнокракиот трапез:  
http://www.geogebratube.org/student/m119220 
 
 
Својство 1: 
Аглите што лежат на иста основа во рамнокракиот трапез се еднакви меќу 

себе. 
Својство 2: 
Дијагоналите во рамнокракиот трапез се еднакви меѓу себе. 
 
 
 
 
 
1. Во еден рамнокрак трапез еден од аглите е 115  . Колкави се другите агли? 
2. Во еден правоаголен трапез еден агол е 70  . Колкави се другите агли? 
3. Доцртај ги цртежите така што да добиеш рамнокрак трапез ако: 
  

 
 

а. АВ е подолгата основа на трапезот 
б. GE е пократката основа 
в. МР е крак на трапезот 

 

 

В:    ДА ГИ РЕШИМЕ ЗАДАЧИТЕ  

http://www.geogebratube.org/student/m119220

